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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                               KOMUNA E LIPJANIT  
REPUBLIKA KOSOVA                                                                    OPŠTINA LIPLJAN  
REPUBLIC OF KOSOVO                                                                MUNICIPALITY OF LIPJAN 
______________________________________________________________________________________ 

 
E K S T R A K T 

  Nga procesverbali i mbledhjes inauguruese të Kuvendit të Komunës së Lipjanit mbajtur më 
05.12.2025 në sallën e Kuvendit me fillim në ora 1000  
 
   

Në mbledhje prezentuan: 
 

1. Rasim Hasani, anëtar 
2. Daut Azemi , anëtar 
3. Shkelzim Olluri, anëtar 
4. Nexhmedin Lekiqi, anëtar  
5. Hyra Bytyçi, anëtare 
6. Murat Gërbeshi, anëtar  
7. Fadil Sopa, anëtar  
8. Armend Grajçevci, anëtar  
9. Fitim Shala, anëtar  
10. Venhar Agushi, anëtar 
11. Gentianë Hoxhaj- Gashi, anëtare  
12. Elmaze Behluli, anëtare  
13. Shefki Bytyqi, anëtar 
14. Sanije Mehmeti, anëtare 
15. Anila Reçica- Llugiqi, anëtare  
16. Rinor Murati, anëtar  
17. Besim Jusufi, anëtar  
18. Feriz Hasani, anëtar  
19. Arsim Jashari, anëtar   
20. Argjent Tasholli, anëtar   
21. Liridon Hajrizi, anëtar  
22. Herolind Kozhani, anëtar  
23. Egzona Gashi, anëtare  
24. Xhenetë Isufi- Mollopolci , anëtare 
25. Yllëza Bedrolli, anëtare   
26. Agon Bahtiri, anëtar  
27. Alban Salihu, anëtar  
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28. Fatmir Fetahu, anëtar  
29. Shahadije Dragaçina, anëtare  
30. Valenton Amrllahi, anëtar  
31. Arjeta Statovci- Tasholli, anëtare 

 
 
Të tjerë prezent:  
 

1. Imri Ahmeti, Kryetar i Komunës  
2. Zenel Tasholli, Kryetar i Gjykatës Themelore në Lipjan 
3. Brahim Shatrolli, Komandant i Stacionit Policor në Lipjan  
4. Zaim Baftiu, Kryetar i Këshillit të Bashkësisë Islame në Lipjan  
5. Diamant Bytyqi, Nënkryetar i Komunës 
6. Drejtorët e drejtorateve nga mandati i kaluar  
7. Përfaqësues të OSBE-së  
8. Përfaqësues të OJQ-ve 
9. Përfaqësues të mediave dhe  
10. Numër i konsideruar i qytetarëve 

 
 
 Procesverbalin nga kjo mbledhje e mbajti Behar Aliu.  
 

Mbledhjen e kryesoi Nexhmedin Lekiqi, i cili tha se mbledhjen e parë e udhëheq anëtari më 
i vjetër, mirëpo Murat Gërbeshi për arsye personale nuk ka pas mundësi për ta udhëheq radha ka 
kaluar te unë si i dyti me radhë. Pastaj i përshëndeti të pranishmit në vazhdim, pas konfirmimit 
nga ana e Sektorit të Kuvendit u konstatua se në mbledhje prezantojnë të gjithë anëtarët e zgjedhur 
gjithsej 31 dhe se mund të vazhdohet me punë. 

 
     Pastaj Kryesuesi tha se për këtë mbledhje është paraparë ky: 
 

 
REND  DITE 

 
1. Dhënia e betimit nga anëtarët e Kuvendit të Komunës 
2. Dhënia e betimit të Kryetarit të Komunës  
3. Zgjedhja e Kryesuesit të Kuvendit të Komunës 

 
Pastaj u kalua në punë sipas pikës së parë.  
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I 
Dhënia e betimit nga anëtarët e Kuvendit të Komunës 

  
Lidhur me këtë pikë, Kryesuesi i mbledhjes, Nexhmedin Lekiqi ftoi anëtarët e zgjedhur të 

Kuvendit që të ngritën në këmbë dhe të bëjnë betimin duke lexuar deklaratën solemne.  
Pastaj anëtarët e Kuvendit duke lexuar deklaratën solemne dhanë betimin.  
 
Shtesë: Deklaratat solemne.   

 
Unë _____________________________, “Betohem (ose deklaroj solemnisht) se do t`i kryej me nder, 
besnikëri, pa anime e me ndërgjegje dhe sipas ligjit detyrat dhe do t`i ushtroj autorizimet e mia si 
anëtar i Kuvendit të Komunës së Lipjanit, në mënyrë që të sigurohen kushte për jetë të qetë për të 
gjithë”.  
 
 

 
II 

Dhënia e betimit të Kryetarit të Komunës 
 
 Lidhur me këtë pikë, Kryesuesi i mbledhjes Nexhmedin Lekiqi, ftoi Kryetarin e Komunës z. 
Imri Ahmetin për dhënien e betimit dhe një fjalë përshëndetëse para anëtarëve të Kuvendit.  

Në vazhdim, Kryetari i Komunës z.Imri Ahmeti dha betimin para anëtarëve të Kuvendit 
duke lexuar deklaratën. 
  
     Shtesë: Deklarata solemne. 

 
Unë, Imri Sh Ahmeti, “betohem që do t’i kryej detyrat dhe do t’i ushtrojë kompetencat si 

Kryetar i Komunës së Lipjanit, me nder, besnikëri, në mënyrë të paanshme, me ndërgjegje dhe në 
pajtim me ligjin, në mënyrë që t’i siguroj kushte për një jetë të qetë për të gjithë”.  

 
Pastaj  Kryesuesi i mbledhjes Nexhmedin Lekiqi ia kaloi fjalën Kryetarit të rizgjedhur të 

Komunës Imri Ahmeti. 
 

 Imri Ahmeti, Kryetari i Komunës i përshëndeti të gjithë të pranishmit në sallë, tha sot jam  
para juve me emocion dhe me mirënjohje dhe përgjegjësi të madhe pasi që për herë të katërt 
radhazi më është besuar drejtimi i Komunës së Lipjanit. Ky mandat për mua nuk është privilegj 
por përgjegjësi, nuk është post politik por amanet qytetar. Është mision për të punuar çdo ditë 
me përkushtim. Të dashur qytetar, ju falënderoj për mbështetjen dhe që besuat te puna dhe 
zhvillimi. Ky rezultat është thirrje më shumë për emancipim politik komunikim të qytetëruar 
dhe fushata dinjitoze. Vizioni ynë është ta ruajmë njerëzoren dhe respektin ndaj njëri-tjetrit. 
Rezultati në Lipjan është konfirmim i punës së pandërprerë. Sot jep betimin dhe zotohem se do 
të punoj me transparencë  dhe llogaridhënie në çdo fshat, në çdo lagje, në çdo pjesë të qytetit 
për të gjithë qytetarët pa dallim partie apo bindje. Falënderoj edhe ekzekutivin e deritanishëm, 
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anëtarët e Kuvendit të mandatit të kaluar dhe të këtij mandati. Po ashtu një falënderim të 
veçantë e kam edhe për familjen time, familjen Ahmeti pa të cilën ky rrugëtim do të ishte i pa 
mundur. Lipjani do të zhvillohet dhe do të vazhdojmë bashkë rrugën e punës dhe rrugën e 
rezultateve, rrugën e një Lipjani modern. 
 
 
 Pastaj u kalua në pikën tjetër të rendit të ditës. 
 
 

III 
Zgjedhja e Kryesuesit të Kuvendit të Komunës 

  
Lidhur me këtë pikë Kryesuesi i mbledhjes Nexhmedin Lekiqi, njoftoi Kuvendin se për 

zgjedhjen e Kryesuesit janë të parapara disa procedura: të zgjidhen dy komisione me nga 3 anëtarë  
dhe atë:  

1.Formimi i komisionit  zgjedhor dhe   
2.Formimi i komisionit verifikues.  
 
Pastaj Kryesuesi i mbledhjes pyeti anëtarët se a ka propozime për anëtarë të komisionit 

zgjedhor. 
Armend Grajçevci, tha së pari ju uroj mandatin e ri Kryetarit të Komunës dhe të gjithë të 

zgjedhurve, pastaj tha në emër të grupit të LDK-së për anëtar të komisionit zgjedhor e propozojmë, 
Rinor Muratin,  

Arsim Jashari, tha së pari ju uroj të gjithë të zgjedhurve duke ju uruar suksese dhe punë të 
mbarë pastaj tha se në emër të grupit të PDK-së për anëtar të komisionit zgjedhor e propozojmë, 
Argjent Tashollin, 

Alban Salihu, tha së pari ju uroj të gjithë të zgjedhurve duke ju uruar punë të mbarë dhe 
suksese, pastaj tha se në emër të grupit të LVV-së për anëtar të komisionit zgjedhor e propozojmë, 
Shahadije Bikliqi-Dragaçina. 

Pastaj Kryesuesi i mbledhjes Nexhmedin Lekiqi vuri në votim propozimet për anëtarët e 
komisionit dhe pas votimit konstatoi se Kuvendi me 31 vota për, aprovoi propozimet për anëtarët 
e komisionit zgjedhor.  

 
Për komisionin verifikues u propozuan si vijon: 
 
Armend Grajçevci, tha se në emër të grupit të LDK-së, për anëtar të komisionit e 

propozojmë Gentianë Hoxhaj-Gashi, 
Arsim Jashari, tha se në emër të grupit të PDK-së, për anëtar të komisionit e propozojmë 

Egzona Gashi, 
Alban salihu, tha se në emër të grupit të LVV-së, për anëtar të komisionit e propozojmë 

Arjeta Statovci- Tasholli. 
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Pastaj Kryesuesi i mbledhjes Nexhmedin Lekiqi vuri në votim propozimet për anëtarët e 
komisionit dhe pas votimit konstatoi se Kuvendi me 31 vota për, aprovoi propozimet për anëtarët 
e komisionit verifikues. 

 
Kryesuesi i mbledhjes Nexhmedin Lekiqi ftoi Komisionin Verifikues që të verifikoj 

mandatin e  anëtarëve. 
Më pas njëri nga anëtarët e Komisionit Gentiana Hoxhaj  e njoftoi Kryesuesin e mbledhjes se  

nga ana e komisionit janë verifikuar mandatet në bazë të deklaratave për betim të anëtarëve të 
Kuvendit të cilët janë gjithsej 31 anëtarë. 
 

Në vazhdim Kryesuesi i Mbledhjes, Nexhmedin Lekiqi pyeti anëtarët e Kuvendit  se a ka 
propozime për Kryesues  të Kuvendit? 
  

Fitim Shala, së pari i uroj mandatin Kryetarit Imri Ahmeti, punë të mbarë dhe suksese,po 
ashtu edhe anëtarëve të Kuvendit ju uroj suksese. Kam nderin  në emër të GP të LDK-së propozoi 
njeriun i cili për dy mandate udhëhoqi Kuvendin në mënyrën më të mirë, po ashtu ishte njeri 
unifikues për të gjitha grupet në Kuvend, ai është Daut Azemi kandidat për Kryesues të Kuvendit.  
 
 

Meqë propozime tjera nuk pati për Kryesues të Kuvendit, Nexhmedin Lekiqi kryesuesi i 
mbledhjes ftoi Komisionin Zgjedhor që të përgatitin listën për votim për Kryesues të Kuvendit. 

Komisioni pas përgatitjes së fletëvotimeve, kutisë për votim dhe kabinës për votim, së 
bashku me  Sektorin e Kuvendit treguan se janë bërë të gjitha përgatitjet  dhe mund të fillojnë me 
procedurat e votimit.   

Shahadije Bikliqi-Dragaçina ,anëtare e komisionit i njoftoi anëtarët e Kuvendit se votimi do 
të bëhet duke rrumbullaksuar opsionet , a-për apo, b- kundër dhe ftoi me emër anëtarët e 
Kuvendit për votim sipas  listës së Sektorit të Kuvendit. 

  
Pas përfundimit të votimit Kryetari i komisionit Rinor Murati, konstatoi se  kanë votuar 31 

anëtarë,  dhe prej tyre me 16 vota për, 15 vota kundër, Kuvendi zgjedhi Daut Azemin Kryesues të 
Kuvendit. 

Pastaj Kryesuesi i mbledhjes Rinor Murati ftoi kryesuesin e posa zgjedhur të Kuvendit Daut 
Azemi  që ta mbajë një fjalim në Kuvend pastaj për ta udhëhequr mbledhjen të cilit në vazhdim i 
uroi shëndet dhe punë të mbarë. 
 

Daut Azemi, Kryesues i Kuvendit fillimisht i përshëndeti të gjithë të pranishmit në sallë 
duke ju uruar suksese Kryetarit të Komunës z.Imri Ahmeti, dhe të posa zgjedhurve. Një 
falënderim i veçantë shkon për Kryetarin e Komunës Imri Ahmetin, grupin e LDK-së dhe 
strukturat e LDK-së të gjitha strukturat LDK-së. Po ashtu i falënderoj edhe Grupin e LDK-së që më 
votuan për mandatin e tretë me radhë.  Një falënderim shkon edhe për qytetarët e Komunës së 
Lipjanit të cilët më përkrahën. Për mua është një emocion dhe një ditë e veçantë rizgjedhja për herë 
të tretë Kryesues i Kuvendit të Komunës së Lipjanit dhe për herë të katërt radhazi anëtar i këtij 
Kuvendi i cili vjen nga një besim i cili nuk fitohet lehtë, por ndërtohet me punë dhe përgjegjësi dhe 
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përkushtim. Një falënderim shkon edhe për qytetarët e Komunës së Lipjanit të cilët më përkrahën 
dhe besuan vizionin tonë. 

E falënderoj edhe Kryetarin e Komunës Imri Ahmeti dhe të gjithë ekzekutivin për 
bashkëpunimin, po ashtu edhe anëtarët e Kuvendit nga mandati i kaluar. Falë punës së mirë sot 
Lipjani ka ndryshuar për të mirë.  Ne si Kuvend duhet të punojmë për të mirën e qytetarëve duke 
respektuar Rregulloren e Punës së Kuvendit. 

Një falënderim e kam edhe për familjen time që më përkrahen që unë të jem këtu.  
   

Pasi çështje të tjera nuk pati mbleldhja përfundoi në ora 11,00 
 

 

Ekstraktin e hartoi  

    

Zyrtari Ligjor                                                                                          Anëtari më i vjetër i Kuvendit 

 Behar Aliu                                                                                                     Nexhmedin Lekiqi 

    

                                                                                                                      Kryesuesi i Kuvendit  

                                                                                                                           Daut Azemi  


